INDICAÇÃO Nº 1406 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública

instalação de faixa elevada para a travessia de pedestres no ponto de encontro da Av.

Cel. Armando Rubens Storino, próximo ao cruzamento com a Rua Maringá, no Jardim

Canadá, seguindo em direção à Avenida Hebert de Campos (Dique II).

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender as

solicitações dos moradores que encontram dificuldades em relação a segurança ao

transitarem pelo referido local, uma vez que o grande número de veículos que por ali

passam é intenso e em velocidade relativamente alta. Ainda mais agora, após o

asfaltamento do trecho do Curralinho, dando acesso ao Parque Real.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y0T4X8E5M3Y3T3Z4
		2020-09-21T17:17:33-0300